PAGE

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «  27  »
декабря
2010 г.                                                                                 №
2770

г. Тверь

О внесении изменений
в постановление Главы администрации города Твери
от 18 июня 2010 г. N 1351 "Об утверждении городской целевой программы
"Развитие и благоустройство Заволжского района
города Твери на 2010 - 2011 годы"
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 25.09.2009 № 188 (228), решением Тверской городской Думы от 25.11.2010 № 342 «О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 18.12.2009 № 288(328) «О бюджете города Твери на 2010 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в городскую целевую программу «Развитие и благоустройство Заволжского района города Твери на 2010-2011 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Главы администрации города Твери от 18.06.2010 №1351 «Об утверждении городской целевой программы «Развитие и благоустройство Заволжского района города Твери на 2010-2011 годы», следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования
	Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 139 625,2 тыс. руб., в том числе:

- 2010 год – 101 825,2 тыс. руб., в том числе 57 639,4 тыс. руб. - субсидия из областного бюджета Тверской области;

- 2011 год – 37 800,0 тыс. руб.

Источники финансирования Программы:

- бюджет города Твери;

- областной бюджет Тверской области.

                                                                                                                                 »

1.2. Текст раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 139 625,2 тыс. руб., в том числе:

- 2010 год – 101 825,2 тыс. руб., в том числе 57 639,4 тыс. руб. - субсидия из областного бюджета Тверской области;

- 2011 год – 37 800,0 тыс. руб.

Источники финансирования Программы: - бюджет города Твери;

- областной бюджет Тверской области».

1.3. Текст раздела 6 Программы «Ожидаемые результаты реализации Программы. Оценка эффективности и социальных последствий от ее реализации» изложить в следующей редакции:

«6. Основные ожидаемые результаты программы».
Таблица

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ожидаемый эффект (плановые значения показателей эффективности реализации ГЦП)

	Значения показателей эффективности

	Наименование показателя (размерность)
	2010 г.
	2011 г.
	Итого по ГЦП

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Благоустройство территорий в районе для обеспечения отдыха и досуга граждан (на землях городского запаса, общего пользования, в зеленых зонах и скверах), в т.ч.:

	1.1.
	Благоустройство территории набережной А. Никитина на участке от памятника А.Никитина до Старого Волжского моста, в т.ч.:
	Площадь благоустраиваемой территории (кв.м.)
	-
	2850,0
	2850,0

	1.2.
	Благоустройство территорий районов частной застройки (устройство (восстановление) водоотведения, восстановление дорожного покрытия по адресам: Бульварный проезд, ул. А.Невского, ул. Кутузова, пр-д Кутузова, ул. Ломоносова, ул. 2-я Новозаводская, пр-д Белин-ского, ул. Щорса)
	Площадь благоустраиваемой территории (кв.м.)
	-
	2000,0
	2000,0

	2
	Благоустройство улиц, площадей и видовых мест района, в т.ч.:

	-

	2.1.
	Благоустройство сквера на остановке «Вагонный завод»
	Площадь благоустраиваемой территории (кв.м.)

	12500,0
	12500,0

	3.
	Ремонт и благоустройство внутриквартальных и придомовых территорий (по согласованию с депутатами Тверской городской Думы), в т.ч.:
	Площадь благоустраиваемой территории (кв.м.)
	63676,0
	20000,0
	83676,0

	Количество дворов (ед.)
	103
	10
	113

	4.
	Развитие спортивной базы района
	Площадь (кв.м.)
	720,0
	3473,0
	4193,0

	Кол-во спортивных объектов (ед.)
	-
	4
	4

	5.
	Благоустройство и развитие муниципальных объектов социальной сферы (дошкольные учреждения, школы, больницы и др.)
	Создание физкультурно-игровых комплексов
	3
	4
	7

	6.
	Проектно-сметные работы, осуществление технического, архитектурного и археологического надзора, оплата за получение технических условий и ввод объектов в эксплуатацию, в т.ч. проектирование работ по замене водопропускных труб в пос. Вагонников
	Изготовление дефектных ведомостей, смет, технадзор
(тыс.руб.)
	1403,3
	1000,0
	2403,3

	8.
	Благоустройство братских захоронений
	Количество братских захоронений (шт.)
	3
	2
	5

	9.
	Прочие
	Установка остановочных комплексов (шт.)
	-
	5
	5

	Валка аварийных деревьев (куб.м.)
	670,1
	-
	670,1

	Вывоз крупногабаритных бункеров (шт.)
	36
	-
	36

	10.
	Благоустройство территорий в местах отдыха жителей с элементами потребительского рынка, в т.ч.:
	Площадь благоустраиваемой территории (кв.м.)
	1193,0
	-
	1193,0

	11.
	Реконструкция сетей наружного освещения в п. Красное Знамя
	Количество столбов (шт.)
	11
	-
	11

	Протяженность проводов (км)
	1,61
	-
	1,61

	12.
	Приобретение и установка детских игровых комплексов
	Установка детских игровых комплексов (шт.)
	31
	-
	31

	Установка детских игровых комплексов в учреждениях образования (шт.)
	7
	-
	7

Достигнутые в ходе выполнения Программы результаты с оценкой эффективности реализации Программы и ее мероприятий представляется  администрацией Заволжского района в департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчетным.».

1.4. Пункты 3., 6., 9., 10., 11. и строку «Итого» приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Кудряшова О.Б.

Глава администрации города                                                         В.Б. Толоко